[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕБЯЖСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   21.02.2018

    № 61
пгт Лебяжье

О внесении изменений в постановление администрации Лебяжского района Кировской области от 26.01.2018 №32  «Об утверждении Положения о порядке обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, по договорам найма специализированных жилых помещений»

  В целях  приведения в соответствие с действующим законодательством муниципальных нормативно-правовых актов администрации Лебяжского района Кировской области, администрация Лебяжского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести   в «Положение о порядке обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, по договорам найма специализированных жилых помещений» (далее-Положение), утвержденное постановлением администрации Лебяжского района Кировской области  от 26.01.2018 №32  «Об утверждении Положения о порядке обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, по договорам найма специализированных жилых помещений», следующие изменения:
1. Дополнить Положение  пунктом 2.4.1. следующего содержания:           «2.4.1. Основаниями для принятия решения об отказе во включении в список являются:

1) предоставление заявителем недостоверной (заведомо ложной) информации;

          2)  несоответствие заявителя требованиям статьи 16 Закона Кировской

          области от 04.12.2012 №222-ЗО «О социальной поддержке детей-сирот

          и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот
          и детей, оставшихся без попечения родителей, детей, попавших в
         сложную жизненную ситуацию» (далее - Закон №222-ЗО)».
2. Пункт 9 Положения дополнить абзацем следующего содержания: «Жилые помещения, предназначенные для проживания детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, по договорам найма специализированных жилых помещений не предоставляются иностранным гражданам, лицам без гражданства, если международным договором Российской Федерации не предусмотрено иное».
3. Дополнить Положение пунктом 12 следующего содержания:
          «12. В случае выявления в порядке, установленном Законом №222-ЗО,

         обстоятельств, свидетельствующих о необходимости оказания лицам,
          указанным в  пункте 2.1. настоящего Положения, содействия в
          преодолении трудной жизненной ситуации, управление образования
          администрации Лебяжского района принимает решение о
          необходимости заключения договора найма специализированного
          жилого помещения на новый пятилетний срок.
          Договор  найма специализированного жилого помещения может быть

          заключен на новый пятилетний срок не более чем один раз.
          По окончании срока действия договора найма специализированного

          жилого помещения и при отсутствии обстоятельств,
          свидетельствующих о необходимости оказания лицам, указанным в
           пункте 2.1. настоящего Положения, содействия в преодолении трудной
          жизненной ситуации, жилое помещение исключается из
          специализированного жилищного фонда, а с лицами, указанными в
          пункте 2.1. настоящего Положения заключается договор социального
          найма в отношении данного жилого помещения.
Глава Лебяжского района   А.С. Дёмшин